
SANTIAGO,  30  MAR 2016 

REF.: 	MODIFICA PRESUPUESTO 

MINISTERIO DE HACIENDV 3ENTE DEL SECTOR PÚBLICO 

21  ABR 2016 
TOTALMENTE TRAMITADO 

DOCUMENTO OFICIAL 

Ministerio de Hacienda 
Reg. 158UU 30/03/2016 

TP 411 

CONTRALORIA GENERAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCIÓN 	:11 

DEPART 
JURiDICO 

/ 
DEP T R 

Y REGISTRO 

DEPART 
CONTABI L 

SUB DEP 
C  CENTRAL 	 - 

SUB  DEP. 
E CUENTAS 

SUB DEP 
C P Y 

BIENES NAC 

DEPART 
AUDITORIA - 	 --- 

DEPART 
VOP U yT 	- 

SUB DEP 
MUNICIP 

-- 	--- 

REFRENDACION 

REF  
IMPUTAL 
ANOT  POR : 
IMPUTAC 

DEDUC.DTO..  . 

I 
1 

032 00/2016 

N° 	362 

AP)fig, 

VISTOS: la Ley N° 20.882, que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2016, la glosa 04 
del Presupuesto de la Subsecretaría 
de Desarrollo Regional y 
Administrativo (Programa 05), y el 
Decreto de Hacienda NJ' 1.987 de 
2015, 

DECRETO: 

MODIFICASE el presupuesto vigente 
del Sector Público en los siguientes 
términos: 

firmaSDDipresHJEF 

— 

Direccián de 
Presupuestos 

Gebierno de Chile 

MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

RECEPCIÓN 

TOMADO RAZON 
POR ORDEN DEL CONTRALOR 
GENERAL OE LA REPUBLICA 

ANALLS Cr ABLE 



Ministerio de Hacienda 	 2 
158UU 30/03/2016 

Partida 
Capitulo 
Programa 

05 	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
05 	SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y 
05 	TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES 

ADMINISTRATIVO 

Miles de $ 
Sub Item Asig SubA Denominación Incremento Reducci6n 
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 371.994 

02 Al Gobierno Central 371.994 
006 Al Consejo de Monumentos Nacionales 371.994 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 371.994 
03 A Otras Entidades Públicas 371.994 

021 Provisión Puesta en Valor del Patrimonio 371.994 

Partida 09 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
Capitulo 01 	SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Programa 01 	SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

GLOSAS : 
Increméntense convenios con personas naturales : 

04 	d) N° de personas 
	 27 

08 	b) N° de Personas 
	

5 

Pa rtida 	09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
Capitulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Programa 03 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN 

GLOSAS : 
Increméntense convenios con personas naturales : 

01 	d) N° de personas 
	 14 

Partida 	09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
Capitulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Programa 12 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN ESCOLAR PÚBLICA 

Miles de $  
Sub Item Asig  SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 
21 	 GASTOS EN PERSONAL 	 776.390 
24 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 776.390 

03 	 A Otras Entidades Públicas 	 776.390 

051 	 Fondo de Apoyo a la Educación Pública 	 776.390 

GLOSAS : 
Increméntense convenios con personas naturales : 

01 	-Miles de $ 	 776.390 

01 	- N° de personas 	 48 

04 	- N° de Personas 	 6 

05 	g) N° de Personas 	 2 

06 	- N° de Personas 	 2 
••:, 	 t 



Ministerio de Hacienda 
	

3 
158UU 30/03/2016 

Partida 
	

09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
Capitulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Programa 31 GASTOS DE OPERACIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

GLOSAS : 
Increméntese convenios con personas naturales: 

02 	d) N° de personas 
	 1 

Partida 
	

09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
Capitulo 03 AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN 
Programa 01 AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN 

GLOSAS : 
Increméntense convenios con personas naturales : 

02 
	

d) Miles de $ 
	

260.288 
04 
	

b) Miles de $ 
	

200.000 

Partida 
Capitulo 
Programa 

Sub Item  g SubA 
05 

02 
005 

21  

09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
05 DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y MUSEOS 
03 CONSEJO DE MONUMENTOS NACIONALES 

Denominación  

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Del Gobierno Central 
De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 
GASTOS EN PERSONAL 

Miles de $ 
Incremento Reducción 

371.994 
371.994 
371.994 
371.994 

GLOSAS : 
Increméntense convenios con personas naturales : 

01 	d) Miles de $ 
	

371.994 

01 	d) N° de personas 
	 13 

Partida 	09 
Capitulo 	08 

Programa 01 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
COMISIÓN NACIONAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
TECNOLÓGICA 
COMISIÓN NACIONAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
TECNOLÓGICA 

Miles de $ 

Sub Item Asig SubA Denominación Incremento Reducción 

21 GASTOS EN PERSONAL 453.853 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 453.853 

01 Al Sector Privado 129.316 

221 Becas Nacionales Postgrado 82.095 

231 Programa de Inserción de Investigadores 47.221 

03 A Otras Entidades Públicas 324.537 

160 Fondo Nacional de Desarrollo Cientifico y Tecnológico 94.620 

161 Fondo de Fomento Ciencia y Tecnologia (FONDEF) 206.770 

163 Programa Explora 13.130 

•,166  Programas Regionales de Investigación Cientifica y Tecnológica 10.017 

GLOSAS : 
Increméntese convenios con personas naturales : 

02 	d) Miles de $ 	 453.853 



Ministerio de Hacienda 	 4 
158UU 30/03/2016 

Partida 	09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
Capitulo 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS 
Programa 01 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS 

Miles de $  
Sub Item Asio SubA 	Denominación 	 I ncremento Reducción 
21 	 GASTOS EN PERSONAL 	 294.000 
24 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 294.000 

01 	 Al Sector Privado 	 294.000 
190 	 Programa de Alimentación JUNJI 	 294.000 

GLOSAS : 
Increméntense convenios con personas naturales : 

03 	d) Miles de $ 	 294.000 
03 	d)N° de personas 	 28 
08 	- Miles de $ 	 584.946 
08 	- N° de personas 	 41 

Partida 	09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
Capitulo 	09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS 
Programa 02 SALUD ESCOLAR 

Miles de  $ 
Sub Item Asig SubA 	Denominación  
21 	 GASTOS EN PERSONAL 
24 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

03 	 A Otras Entidades Públicas 
169 	 Habilidades para la vida y escuelas saludables 

GLOSAS : 
Increméntese viáticos en territorio nacional: 

02 	c) Miles de $ 
Increméntense convenios con personas naturales : 

02 	d) Convenios con personas naturales, M$ 
02 	d)N° de personas 

Incremento Reducción 
256.785 

256.785 
256.785 
256.785 

42.520 

214.265 
12 

Partida 	09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
Capitulo 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS 
Programa 03 BECAS Y ASISTENCIALIDAD ESTUDIANTIL 

GLOSAS : 
Incremétense convenios con personas naturales : 

02 	- N° de personas 
	 2 

02 	- Miles de $ 
	

52.134 

Partida 	09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

Capitulo 	11 JUNTA NACIONAL DE JARDINES 1NFANTILES 

Programa 02 PROGRAMAS ALTERNAT1VOS DE ENSEÑANZA PRE-ESCOLAR 

GLOSAS : 
Crease en la Glosa 03 
Para convenios con personas naturales, incluye : 

- N° de personas 	 1.320 

- Miles de $ 	 3.969.131 



Ministerio de Hacienda 	 5 
158UU 30/03/2016 

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE 

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA 

jUBLCA bE- 

MiNISTRO 
Jj 

SrSPIO raFttir'.'' 
ROi51t3O VALDÉS PULIDO 

Ministro de Hacienda 

• 	 . 

--.577.573 
;4A1AVV:.31 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

